## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouiſſimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

Med. 9. De particulari iudicio animæ quod statim post mortem peragitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

## MEDITATIO IX.

## DE PARTICVLARI

*iudicio anime, quòd fit proxime post mortem.*

D. Tho. 3. p.  
q. 59. ar. 5.

**I**N hac meditatione supponenda est illa Fidei nostra veritas: nimirum quod a omnes nos (vix S. Paulus ait) manifestari oportet, ante tribunal Christi, vt referat vnusquisque propria corporis, prout gessit, siue bonum siue malum; Iudiciumq; singulorum exerceri inuisibiliter statim, post cuiusque mortem, iuxta illud: b statutum est omnibus hominib<sup>9</sup> semel irori, & post hoc iudicium. Quare vt nemo primum, mortis videlicet, decretum effugere potest; ita nec secundum, quod est de iudicio subeundo quisquam poterit euadere.

a 2. Cor. 4.  
10.

b Heb. 9. 27.

CORAM illo ergo tribunali constituam in hac meditatione me ipsum, atq; animo fingam, me cernere iudicem hunc sedentem in c throno flammæ, ignis qua forma Daniel eum vidit: vt iræ illius in sceleratos homines, seueritatem mihi repræsentê; vel in throno d magno & candido resplendenti radijs lucidissimis, qua specie S. Ioannes eum vidit: vt infinitam

d Apoc. 20.  
11.

eius sapientiam, puritatem, & clementiam in bonos, mihi proponam. Vtriâque figurâ uti poterò eo, qui in proximo puncto tradetur, modo.

PUNCTVM I.

**P**RIMO attendendum, qui iudicio huic assistent, erunt enim minimum quatuor: quorum proprietates, & species, seu formæ, sunt etiam obseruandæ.

- I. **PRIMA** est **ANIMA** iudicanda, quæ ita sola erit, ut corpore & rebus omnibus visibilibus spoliata, actionibus suis duntaxat vestita compareat. Quamquam enim morienti, multi consanguinei, & amici, multiq; Religiosi viri eum circumstant: in instanti tamen, quò anima è corpore egreditur, nemo eam amplius comitari, aut quicquam opis adferre potest. AEquè sola tunc diuino tribunali sistetur anima Regis, ut anima Rustici; diuitis, ut pauperis; docti, ut idiotæ: nam honores, & opes hic manent: & quamuis acquirentis scientiæ illam non deserant, earum tamen nulla tunc habebitur ratio, sed a *operum* duntaxat. Ex quo intelligam, quantæ sit insanix, aded sollicitè id querere, quod, cum in illo articulo nullam possit homini opem, eidem tamen nonnunquam detrimentum adferre queat.

a Apoc. 14.  
7. 12.

- II. **Lateræ ANIMAE**, (quemadmodum è sacris literis elici potest) cingent ut minimum

h An-

b Angelus custos, & Cacodæmon, diuersa licet b Zach. 3. 1.  
 formâ, pro diuersitate indiciorum euentus, Pjal. 108. 6  
 quem quilibet eorum expectabit. Cogitare D. Greg. ho.  
 ergo licet: sceleratis hominibus dæmonem ad 9. in Euâg.  
 dexteram consistere, nimio gaudio exilientem, propter prædam, quam sperat; Angelum verò tutelarem ad sinistram, incoerenti similem, propter animæ illius iacturam, quam timet. Contrâ vero accidet iustis, licet dæmon truci semper, & formidabili specie compareat.

QUARTVS aderit Iudex, ipse videlicet III.  
 Deus, qui iudicium hoc inuisibiliter expediet; quamuis certa, & manifesta præsentis suæ signa daturus sit; metum, & horrorem malis, & sceleratis incutiendo; pace verò, & consolatione probos, & iustos recreando. Hic autem Iudex, quia est infinitæ sapientiæ, non poterit in iudicando decipi; quia summæ æquitatis, non poterit à iustitia deflectere; quia immensæ potentis, non poterit sententiæ illius à quoquam resisti; quia demum supremus Iudex, non poterit ab eius tribunali appellari, aut supplicari: quia sententiæ illius semper est definitiua, & irreuocabilis: etenim cum omnia, quæ in hac lite seu controuersia proponi, & adferri possunt, oculis meis primò statim aspectu pateant, superflua esset ad reuisionem appellatio.

D V M hæc mecum perpendo, animam meam intuebor, coram æquissimi huius iudicis tribunali, vt iudicetur, astare: Et nunc  
 qui.

c Psal 103.  
6.7.

d Zacb. 3. 2.

quidem, vt me ipsum ad timorem excitem, scelerata mea mecum reuoluens, Iudicem hunc aspiciam, contra me iratum, vultu seuero, & minaci, atque animo inexorabili; Cacoðæmonem verò lateri meo dextro assistentem, specie hilari, ac triumphantis simili: Nunc illud Regij Prophetæ mihi applicabo. *c Constitue super eum peccatorē, & diabolus stet à dextris eius: Cùm iudicatur, exeat condemnatus, & oratio eius fiat in peccatum:* Nunc contra, vt me ipsum ad confidentiam excitem, eundem Iudicem contemplantur, benignum erga me, vultu amabili ac placido; & Angelum meum tutelarem ad dexteram meam consistentem, specie gaudentis, & exultantis, de mea victoria: quem imaginabor tartareum hostē in mei defensionem repellentem, cumque huiusmodi verbis (quæ Zacharias Propheta refert.) obiurgantem, *d Increpet Dominus in te Satan, & increpet Dominus in te, qui elegit hunc: Nunquid non iste torris est erutus de igne? Quid igitur tibi vis? O iudex iustissime, & pater misericordissime, cōfiteor, me nigrum esse torrem instar carbonis, propter iniquitates meas, & passionum mearū igne semiustulatum: quamobrem ablue, & munda me, Domine, aquā viuā gratiæ tuæ; eaq; ignem, me comburentem, restingue: vt in die rationis reddendæ, tartareus hostis me deserat, tutelarum Angelus defendat, misericordia tua suscipiat, & iustitia tua coronet. Amen.*